312, 313a, 314c, 317c, 332, 354, 415

TACITE
Annales.IV.63.2.

(336)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

Quinquaginta hominum milia eo casu debilitata uel obtrita sunt ; cautumque in posterum senatus consulto ne quis gladiatorium munus ederet cui minor quadringentorum milium res neuē amphitheatrum imponeretur nīst solo firmitatis spectatae. Atilius in exilium actus est. Ceterum sub recentem cladem partuere procerum domus, fomenta et MEDICI passim praebuit, sūltque Vrbs per illos dies, quamquam maesta facie, ueterum institutiis similis, qui magna post proelīa saucios largitione et cura sustentabant.

212, 213, 313a, 314c, 315b, 352a, 413, 414a, 415

TACITE
Annales.IV.70.1.

(337)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

Sed Caesar, sollemnia incipientis anni kalendis Ianuariis epistula precatus, uertit in Sabinum, corruptos quosdam LIBERTORUM et petitum se arguens, ultiōnemque haud obscure poscebat. Nec mora quin decerneretur ; et trahebatur damnatus, quantum obducta ueste et adstrictis fauciibus nīl poterat, clamitans sic inchoari annum, has Seiano uictimas cadere.

213, 311a, 313a, 317d, 323c, 323f, 342, 344a, 413

TACITE
Annales.IV.72.2.

(338)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Id, altis quoque nationibus arduum, apud Germanos difficultus tolerabatur, quis ingentium beluarum feraces saltus, modica domi armenta sunt. Ac primo boues ipsos, mox agros, postremo corpora coniugum aut liberorum SERVITIO tradebant. Hinc tra et questus et, postquam non subuentebatur, remedium ex bello. Rapti qui tributo aderant milites et patibulo adfixi. Olenius infensos fuga praeuenit, receptus castello cui nomen Fleum; et haud spernenda illuc clutum sociorumque manus littora Oceani praesidebat.

211a, 314a, 314c, 314d, 342, 413, 414, 415, 423

TACITE
Annales.IV.74.4.

(339)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

Ita, quamquam diuersis super rebus consulerentur, aram Clementiae, aram Amicitiae effigiesque circum Caesaris ac Seiani censuere, crebrisque precibus efflagitabant uisendi sui copiam facerent. Non illi tamen in Vrbem aut propinqua Vrbi degressi sunt; satis uisum omittere insulam et in proximo Campante aspici. Eo uentre patres, eques, magna pars plebis, anxi erga Seianum, cutus durior congressus atque leol per ambitum et societate consiliorum parabatur. Satis constabat auctam ei adrogantium, foedum illud in propatulo SERVITIUM spectanti: quippe Romae sueti discursus et magnitudine urbis incertum quod quisque ad negotium perget; ibi campo aut litora iacentes nullo discrimine noctem ac diem iuxta gratiam aut fastus IANITORUM perpetiebantur. donec id quoque uetitum.

134g, 313a, 315a, 413, 421, 423

TACITE
Annales.V.10.1.

((340))
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Per idem tempus Asia atque Achaia exterritae sunt acri magis quam diuturno rumore, Drusum, Germanici filium, apud Cycladas insulas, mox in continentis uisum. Et erat luuenis haud dispart aetate, quibusdam **CAESARIS LIBERTIS** uelut agnitus ; per dolumque comitantibus adliciebantur ignari fama nominis et promptis Graecorum animis ad noua et mira. Quippe, elapsum custodiae, pergere ad paternos exercitus, Aegyptum aut Syriam inuasurum, fingeabant simul credebantque. Iam iuuentutis concurso, iam publicis studiis frequentabatur, laetus praesentibus et inanius spe, cum auditum id Poppaeo Sabino ; is, Macedoniae tum intentus, Achaiam quoque curabat. Igitur, qua uera seu falsa antirei, Toronaeum Thermaeumque sinum praefestinans, mox Euboeam, Aegaei maris insulam, et Piraeum Atticae orae, dein Corinthiense litus angustiasque Isthmi euadit ; marique alio Nicopolim, Romanam coloniam, ingressus, ibi demum cognoscit, sollertiauus interrogatum quisnam foret, dixisse M. Silano genitum et multis sectatorum dilapsis, ascendisse nauem, tamquam Italiam peteret. Scripsitque haec Tiberio, neque nos originem finemue eius rei ultra compertimus.*

(1) Cf. DION CASSIUS, LVIII, 25.

213, 311a, 313a, 314a, 314c, 317d, 323f, 324b, 352a, 413

TACITE
Annales.VI.1.2.

(341)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

Cn. Domitius et Camillus Scribonianus consulatum interant, cum Caesar, trmissa quod Capreas et Surrentum interluit fredo, Campaniam paelegebat, ambiguus an Vrbem intraret, seu, quia contra destinauerat, speciem uenturi simulans. Et saepe in propinquaque degressus, aditis tuxta Tiberim hortis, saxa rursum et solitudinem maris repetit pudore scelerum et libidinum, quibus adeo indomitus exarserat ut more regio pubem ingenuam stupris pollueret. Nec formam tantum et decora corpora, sed in his modestam pueritiam, in aliis imagines matorum incitamentum cupidinis habebat. Tuncque primum ignota antea uocabula reperta sunt sellariorum et spintriarum ex foeditate loci ac multiplice patientia ; praepositique SERVI qui conquirerent, pertraherent, dona in promptos, minas aduersum abnuentes, et, si retinerent propinquus aut parens, uim, raptus suaque ipsi libita velut in captos exercabant.

124b, 134a, 134b, 134g, 134h, 212, 221a, 311a, 313a, 314a, 314c, 315a, 317d, 321, 323c, 323f, 342, 344a, 344b, 413

TACITE
Annales.VI.1.2.

(342)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

Cn. Domitius et Camillus Scribonianus consulatum interant, cum Caesar, traxisso quod Capreas et Surrentum interluit freto, Campaniam praelegebat, ambiguus an Vrbem intraret, seu, quia contra destinauerat, speciem uenturi simulans. Et saepe in propinquaque degressus, aditis iuxta Tiberim hortis, saxa rursum et solitudinem maris repetit pudore scelerum et libidinum, quibus adeo indomitis exarserat ut more regio pubem ingenuam stupris pollueret. Nec formam tantum et decora corpora, sed in his modestam pueritiam, in aliis imagines maiorum incitamentum cupidinis habebat. Tuncque primum ignota antea uocabula reperta sunt sellariorum et spintriarum ex foeditate loci ac multiplici patientia ; praepositique servi qui conquirerent, pertraherent, dona in promptos, minas aduersum abruentes, et, si retinerent propinquus aut parens, uim, raptus suaque ipsi libita velut in CAPTOS exercebant.

413, 421

TACITE
Annales.VI.8.5.

(343)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

Non est nostrum aestimare quem supra ceteros et quibus de causis extollas ; tibi sumnum rerum iudicium di dedere, nobis obsequit gloria relicta est. Spectamus porro quae coram habentur, cui ex te opes, honores, quis plurima iuuandi nocendive potentia, quae Seiano fuisse nemo negauerit. Abditos principis sensus et si quid occultius parat exquirere inlicitum, anceps ; nec ideo adsequare. Ne, patres conscripti, ultimum Selani diem, sed sedecim annos cogitaueritis. Etiam Satrium atque Pomponium uenerabamur, LIBERTIS quoque ac ianitoribus eius notescere pro magnifico accipiebatur.

213, 311a, 313a, 342, 344c, 413, 414a, 423

TACITE
Annales.VI.8.5.

(344)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

Non est nostrum aestimare quem supra ceteros et quibus de causis extollas ; tibi sumnum rerum iudicium di dedere, nobis obsequit gloria relicta est. Spectamus porro quae coram habentur, cui ex te opes, honores, quis plurima iuuandi nocendive potentia, quae Seiano fuisse nemo negauerit. Abditos principis sensus et si quid occultius parat exquirere inlicitum, anceps ; nec ideo adsequare. Ne, patres conscripti, ultimum Selani diem, sed sedecim annos cogitaueritis. Etiam Satrium atque Pomponium uenerabamur, libertis quoque ac IANITORIBUS eius notescere pro magnifico accipiebatur.

134g, 212, 313a, 315a, 342, 344c, 413, 414a, 423

TACITE
Annales.VI.10.3.

(345)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

*Per idem tempus L. Piso, pontifex, - rarum in tanta claritudine fato oblit, nullius **SERVILIS** sententiae sponte auctor, et, quotiens necessitas ingrueret, sapienter moderans. Patrem et censorum fuisse memorauit; aetas ad octogesimum annum processit: decus triumphale in Thraecia meruerat. Sed praecipua ex eo gloria quod, praefectus Vrbi, recens continuam potestatem et insolentia parendi grauiorem mire temperauit.*

413, 423

TACITE
Annales.VI.11.2.

(346)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

*Ceterum Augustus bellis ciuilibus Cilnium Maecenatem, equestris ordinis, cunctis apud Roman atque Italiam praeposuit; mox, rerum potitus, ob magnitudinem populi ac tarda legum auxilia sumpsit et consularibus qui coerceret **SERVITIA** ei quod ciuium audacia turbidum nisi uim metuat.*

311a, 311c, 342, 353, 354, 413, 415

TACITE
Annales.VI.20.1.

(347)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Sub idem tempus, C. Caesar, discedenti Capreas suo comes, Claudiam, M. Silani filiam, conlugo accepit, immanem animum subdola modestia tegens, non damnatione matris, non exitio fratum erupta voce, qualem diem Tiberius induisset, pari habitu, haud multum distantibus uerbis. Vnde mox scitum Passieni oratoris dictum percrebruit neque meliorem umquam SERVUM neque deteriorem dominum fuisse.

413, 421, 423

TACITE
Annales.VI.21.1.

(348)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

Quotiens super tali negotio consultaret, edita domus parte ac LIBERTI unitus conscientia utebatur. Is, litterarum ignarus, corpore ularido, per aula ac derupta - nam saxis domus imminent - praelibat eum cutus artem experiri Tiberius statuisset, et regredientem, si uanitatis aut fraudum suspicio incresserat, in subiectum mare praecipitabat, ne index arcant exsisteret.

134a, 134g, 134h, 213, 221a, 311a, 313a, 314a, 314c, 315a, 317a, 317d, 323c, 323f, 341a, 344a, 344c

TACITE
Annales.VI.24.1.

P. Wuilleumier (CUF)

(349)
statut :
AFFRANCHI

*Quin et inuestus in defunctum, probra corporis, exitibilem in suos, infensum rei publicae animum obiecit, recitarique factorum dictorumque eius descripta per dies tussit, quo non aliud atrocius visum adstitisse tot per annos, qui uultum, gemitus, occultum etiam murmur exciperent, et potuisse auum audire, legere, in publicum promere uix fides, nisi quod Attili centurionis et **DIDYMI LIBERTI** epistulae servorum nomina praeferebant, ut quis egredientem cubiculo Drusum pulsauerat, exterruerat (...) Obturbabant quidem patres specie detestandi ; sed penetrabat pauor et admiratio, callidum olim et tegendis sceleribus obscurum, huc confidentiae uenisse ut, tamquam dinotis parletibus, ostenderet nepotem sub uerbere centurionis, inter senorum ictus, extrema uitiae alimenta frustra orantem.*

311a, 312, 313a, 314c, 323e, 323f, 344a, 415

TACITE
Annales.VI.24.1 et 3.

(350)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

Quin et inuectus in defunctum, probra corporis, exititabilem in suos, infensum rei publicae animum obtecit, recitarique factorum dictorumque eius descripta per dies iussit, quo non aliud atrocius visum: adstitisse tot per annos, qui uultum, gemitus, occultum etiam murmur exciperent, et potuisse auum audire, legere, in publicum promovere uitæ fides, nisi quod Attii centurionis et Didymi liberti epistulae servorum nomina praeferebant, ut quis egredientem cubiculo Drusum pulsauerat, exterruerat (...) Obturbabant quidem patres specie detestandæ; sed penetrabat paor et admiratio, callidum olim et tegendis sceleribus obscurum, huc confidentiae uenisse ut, tamquam dimotois parletibus, ostenderet nepotem sub uerbere centurionis, inter SERVORUM ictus, extrema uitæ alimenta frustra orantem.

311a, 313a, 314a, 315a, 321, 322, 323f, 344a, 413, 415

TACITE
Annales.VI.32.4.

(351)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Cupitum id Tiberio ; ornat Phraaten accingitque paternum ad fastigium, destinata retinens, consiliis et astu res externas moliri, arma procul habere. Interea, cognitis insidiis, Artabanus tardari metu, modo cupidine vindictae inardescere ; et barbaris cunctatio SERVILIS, statim exsequi regium uidetur.

(...) et cunctis quae apud Orientem parabantur L. Vitellium praefecti. Eo de homine haud sum ignarus sinistram in Vrbe famam pleraque foeda memorari ; ceterum regendis prouinciis prisca uirtute egit. Vnde regressus et formidine C. Caesaris, familiaritate Claudi turpe in SERVITIUM mutatus, exemplar apud posteros adulatorii dedecoris habetur, cesseruntque prima posteris et bona iuuentae senectus flagitiosa oblitiorauit.

413, 421, 423

TACITE
Annales.VI.33.1.

(352)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

At ex regulis prior Mithridates Pharasmanen perpulit dolo et ui conatus suos iuuare, repertique corruptores MINISTROS Arsacis multo auro ad scelus cogunt ; simul Hiberi magnis copiis Armentam inrumpunt et urbe Artaxata potiuntur.

212, 311b, 313a, 315a, 316b, 323c, 323f, 344a, 413

TACITE
Annales.VI.38.2.

(353)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Eo metu Fulcinius Trio, ingruentes accusatores haud perpessus, supremis tabulis multa et atrocia in Macronem ac praecipuos **LIBERTORUM CAESARIS** composuit, ipsi fluxam sentio mentem et continuo abscessu uelut exilium obiectando. Quae, ab heredibus occultata, recitari Tiberius iussit, patientiam **LIBERTATIS** alienae ostentans et contemptor suae infamiae, an scelerum Seiani diu nescius, mox quoquo modo dicta uulgari malebat ueritatisque, cui adulatio officit, per probra saltem gnarus fieri.*

213, 311a, 313a, 317d, 342, 415

TACITE
Annales.VI.40.3.

(354)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

*Et Aemilia Lepida, quam iuueni Druso nuptam rettuli, crebris criminibus maritum insectata, quamquam intestabilis, tamen impunita agebat, dum superfuit pater Lepidus; post a delatoribus corripitur ob **SERVUM ADULTERUM**, nec dubitabatur de flagitio; ergo, omissa defensione, finem uitae sibi posuit.*

311a, 313a, 314c, 323f, 335b, 342, 344c, 413, 423

TACITE
Annales.VI.46.5.

P. Wuilleumier (CUF)

(355)
statut :
INCERTAIN*

*Sed, grauescente ualitudine, nihil e libidinibus
omittiebat, in patientia firmitudinem simulans solitusque eludere
MEDICORUM artes atque eos qui post tricesimum aetatis annum ad
internoscenda corpori suo utilia uel noxia alieni consilii indigerent.*

134h, 315b, 413

TACITE
Annales.VI.47.3.

P. Wuilleumier (CUF)

(356)
statut :
ESCLAVE

*Dein, multorum amoribus famosa, Albucilla, cui
matrimonium cum Satrio Secundo, coniurationis indice, fuerat,
defertur impietatis in principem ; concrebantur ut consciit et adulteri
eius Cn. Domitius, Vibius Marsus, L. Arruntius. De claritudine Domitti
supra memorauit ; Marsus quoque uetustis honoribus et inlustris
studiis erat. Sed testium interrogacioni, **TORMENTIS SERVORUM**
Macronem praeseditisse commentarii ad senatum missi ferebant,
nullaeque in eos imperatoris litterae suspicionem dabant, inuallido ac
fortasse ignaro, ficta pleraque ob inimicitias Macronis notas in
Arruntium.*

311a, 313a, 332, 342, 352c, 354, 413, 415

TACITE
Annales.VI.48.2.

(357)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Arruntius, cunctationem et moras suadentibus amicis, non eadem omnibus decora respondit : sibi satis aetatis, neque aliud paenitendum quam quod inter ludibria et pericula anxiam senectam tolerauisset, diu Seiano, nunc Macroni, semper alicui potentium inuisus, non culpa, sed ut flagitorum impatiens. Sane paucos ad suprema principis dies posse ultari ; quem ad modum euasurum imminentis iuuentam ? An, cum Tiberius, post tantam rerum experientiam, ut dominationis conuulsus et mutatus sit, C. Caesarem, uix finita pueritia, ignarum omnium aut pessimis innutritum, meliora capessiturum, Macrone duce, qui, ut deterior ad opprimendum Seianum delectus, plura per scelera rem publicam conflictauisset ? Prospectare iam se acrlus SERVITIUM eoque fugere simul acta et instantia. Haec ualis in modum dictitans, uenas resoluti. Documento sequentia erunt bene Arruntium morte usum.

413, 423

TACITE
Annales.VI.50.2-3.

(358)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Iam Tiberium corpus, iam uires, nondum dissimulatio
deserebat : idem animi rigor ; sermone ac uultu intentus, quaesita
interdum comitate, quamvis manifestam defectionem tegebat.
Mutatisque saepius locis, tandem apud promunturum Misent
consedit, in uilla cui L. Lucullus quondam dominus. Illic eum
adpropinquare supremis tall modo compertum. Erat **MEDICUS**, arte
inslignis, nomine **CHARICLES**, non quidem regere valitudines
principis solitus, consilii tamen copiam praebere. Is, uelut propria ad
negotia digrediens et per speciem officii manum complexus, pulsum
uenarum attigit. Neque sefellit : nam Tiberius, incertum an offensus
tantoque magis tram premens, instaurari epulas tubet discumbitque
ultra solitum, quasi honori abeuntis amici tribueret. Charicles tamen
labi spiritum nec ultra biduum duraturum Macroni firmavit.*

134a, 134b, 134h, 312, 314a, 314c, 315b, 323f

TACITE
Annales.XI.1.1.

(359)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*(...) Nam Valerium Asiaticum, bis consulem, suisce quondam
adulterum eius creditit ; pariterque hortis inhians, quos ille, a Lucullo
coepitos, insigni magnificentia extollebat. Suillum accusandis
utrisque immittit. Adiungitur **SOSIBIUS**, Britannici **EDUCATOR**, qui,
per speciem benevolentiae, moneret Claudium cauere uim atque opes
principibus infensas.*

312, 313a, 314a, 314c, 315b, 317d, 323d, 344a

TACITE
Annales.XI.4.1.

(360)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Vocantur post haec patres, pergitque Suillius addere reos equites Romanos iñlustres, quibus Petra cognomentum. At causa necis ex eo quod domum suam **MNESTERIS** (1) et Poppaeae congressibus praebuissent.*